vird olarak okunur (Muhammed es-Sen O
si, s. 6ı).

Medyeniyye tarikatı Abbasiyye (kuru
cusu Ebü'I-Abbas Ahmed b. Muhammed
el-Endelüsl, ö. 633/ 1236). Amüdiyye (ku
rucusu EbO İsa Said b. İsa el-Amüdl), Ay
derüsiyye (kurucusu EbO Bekir b. Abdul
lah el-AyderOs, ö. 9 ı 4/ ı 508), Düdiniyye
(kurucusu Ahmed ed-Dücanl. ö. 951/ı 544).
Haccaciyye (kurucusu Ebü'I-Haccac Yusuf
el-Uksurl, ö. 642/ ı 244). Mehdaviyye (ku
rucusu Abdülazlz b. E bO Bekir ei-Mehda
vl, ö. 621/ı 224). Meşişiyye (kurucusu Ab
düsselam b. Meşlş el-Hasenl, ö. 625/1228).
MeymQniyye (Havatıri yye, kurucusu Ali b.
MeymOn, ö. 9ı 7/ ı 5ı ı). Sebtiyye (kurucusu
Ahmed b. Ca 'feres-Sebtl, ö. 60ı/ı205).
Taziyye (kurucusu EbO Salim ibrahim et
Tazl) adlı koliara ayrılmıştır. Bunların dı
şında Şazeliyye, Ekberiyye, Cebertiyye.
Yafiiyye ve Senüsiyye gibi tarikatlar da
Medyeniyye'nin kolları arasında zikredil
mektedir.

Bazı sürelerin sonunda yer alan tarih
lerden ve en son Feth süresinde zikredi
len 603 (1206-07) yılından anlaşılacağı
üzere müellifin hayatının son yıllarında
kaleme alınan eser ilim çevrelerinde daha
çok et-Tefsirü'l-kebir ve Tefsirü'r-Razi
adlarıyla şöhret yapmıştır. Fahreddin er
Razl'nin Metatif.ıu'l-gayb'ı tamamlaya
madığını, eksik kalan bölümünün tale
beleri tarafından yazıldığını ileri sürenler
olmuşsa da Razi üzerine çalışma yapan
İbn Aşar.